



## استان‌های فارسی

### ارستانجان

امام جمعه ارستانجان:

**اصحاب رسانه خط مقدم جهاد**

**تبیین هستند**



**خبر و عکس / داور بزدانی:** حجت الاسلام بهرامی امام جمعه ارستانجان در خطبه‌های نماز جمعه این هفته سه‌شنبه ۱۷ مرداد روز خبرنگار را تبریک گفت و در سخنانی اظهار داشت: شهید محمود صارمی خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی، به همراه هشت عضو کنسولگری ایران در مزار شریف افغانستان در ۱۷ مرداد ۱۳۷۷ خورشیدی به دست گروهک تروریستی طالبان به شهادت رسیدند. به همین مناسبت شورای فرهنگ عمومی این روز را هر سال به عنوان «روز خبرنگار» نامگذاری کرد. وی با تبریک و تهنیت به خبرنگاران و اصحاب رسانه افزود: رسالت اصلی یک خبرنگار تهیه خبر و انتقال درست آن به مخاطب است. اخلاق حرفه‌ای حکم می‌کند مبادله خبری اطلاعات، آزاد حق اساسی تلقی شده و اخبار و اطلاعاتی که در اختیار عموم گذاشته می‌شود، صحیح، دقیق و معتبر باشد. حجت الاسلام حسینعلی بهرامی در ادامه گفت: اعتماد عمومی مردم و اجتناب از هم نوا شدن با دشمن در کار خبرنگاری بسیار اهمیت دارد.

یعنی هر مطلب حتی راست و واقعی را در صورتی که ایجاد فضا برای سوءاستفاده دشمن است، نگوئیم و روشنگری و آگاهی بخشی از مطالب مهم کار خبرنگاری است. وی افزود: امیدبخشی از مهمترین وظایف خبرنگاران است زیرا طبق گفتا مقام معظم رهبری، هر که به جامعه الفتی ناامیدی کند به سود دشمن و در جهت تکمیل نقشه و پازل کار کرده است. تقد دلسوزانه و خوشبینانه و به دور از مع‌گیری و انتقام‌جویی از وظایف مهم خبرنگاران است. خبرنگاران حلقه وصل مطالبات مردم به مسئولان باشند و دلسوزانه صدای حقیقی مردم را به گوش مسئولان برسانند. امانت‌داری در انتشار اخبار و اجتناب از کم و زیاد کردن و تحریف و قطع سخنان و انتخاب تیرهای حاشیه‌ساز و ... در کار خبرنگاری بسیار مهم است. زیرا اصحاب رسانه خط مقدم جهاد تبیین هستند، چون اهالی رسانه پل ارتباطی بین مردم و مسئولان هستند که نکات برجسته و ظرفیت‌ها را به معنای واقعی برای امیدبخشی بیان می‌کنند و نقاط ضعف را با شفافیت می‌گویند و مدیران نیز مکلف به رفع این نقاط ضعف هستند.

امام جمعه ارستانجان تولید سریع و با دقت خبر جامع، صحیح و شفاف را از مهمترین ویژگی‌های کار خبرنگاری ذکر کرد افزود: دشمن برای ایجاد یاس و ناامیدی در جامعه تلاش می‌کند و اصحاب رسانه باید با ایجاد اعتماد و امیدآفرینی و تقویت ایمان و باورهای دینی این تلاش دشمنی زیون را خنثی کنند و مسئولان نیز باید با سعه صدر حرف‌ها و انتقادات خبرنگاران را بشنوند و نقدهای خیرخواهانه را بپذیرند و همچنین مشکلات معیشتی و خواسته‌های به حق آنان را در نظر داشته باشند.

### پیشا

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد؛**

### پیش بینی خرید توافقی ۸۷ هزار تن گوجه فرنگی در بیضا

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: برای حمایت از تولیدکنندگان همزمان با شروع فصل برداشت صیفی طرح خرید توافقی محصول گوجه فرنگی در این شهرستان آغاز شد و تاکنون بیش از ۱۲ هزار تن محصول از بهره‌برداران برای صنایع تبدیلی خریداری شده است.

**خبر/ سارا بویری:** صدیقه مویدی اظهار کرد: از ابتدای مرداد ماه برداشت گوجه فرنگی از سطح ۱۴۵۰ هکتار از مزارع این شهرستان شروع شد و تا اوایل آذر ماه ادامه دارد.

مویدی گفت: در راستای صرفه‌جویی در منابع آبی و تغییر الگوی کشت، سطح کشت گوجه فرنگی نسبت به سال گذشته ۱۴ درصد کاهش داشت.

وی تصریح کرد: با توجه به میانگین تولید ۶۰ تن گوجه فرنگی در هر هکتار پیش بینی می‌شود بالغ بر ۸۷ هزار تن محصول در برداشت ثبت احوال هیچ نهاد یا دستگاهی نمی‌تواند به تولیدترشی و رب، میادین میوه و تره‌بار استان فارس، تهران، کرمان، بوشهر، بندرعباس و نیز بخشی هم به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر می‌شود.

به گفته مویدی قیمت تعیین شده خرید توافقی برای هر کیلو گوجه فرنگی ۳۸ هزار ریال است.

او افزود: سانسید، ۶۱۸۹، تمین، ایزما، ۸۳۲۰ از مهم‌ترین ارقام

**تاریخ**

**۱۵**

**مرداد**

**۱۴۰۲**

**یکشنبه**

کشت شده گوجه در شهرستان بیضا است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا بیان کرد: از مزایای کشت گوجه فرنگی در این شهرستان، اشتغالزایی فصلی بالا، تناوب کشت، استفاده از روش آبیاری نواری (تیپ) در راستای صرفه‌جویی و افزایش بهره روی آب، کنترل تلفیقی آفات و بیماری‌ها، شرایط مساعد آب و هوایی و تولید محصول گواهی شده است.

### زرین دشت

**فرمانده انتظامی زرین دشت خبر داد؛**

### اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی محله محور در زرین دشت

فرمانده انتظامی زرین‌دشت در تشریح عملکرد پلیس طی ده روز گذشته از کشف ۲۰ فقره سرقت و دستگیری ۷ سارق خبر داد.

به گزارش دریاقتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ حمیدرضا صالحی فرد اظهار داشت: پلیس شهرستان زرین دشت با بسیج کلیه امکانات و جلب مشارکت مردمی در راستای ارتقاء امنیت اجتماعی محله محور، مبارزه با سارقان و سوداگران مرگ را به صورت مستمر در دستور کار خود قرار داده است.

وی ادامه داد: مأمورین پلیس طی ۱۰ روز اجرای طرح، ۷ سارق را دستگیر و ۲۰ فقره سرقت اعم از کابل و سیم برق، شیرآلات و لوله، اماکن خصوصی، داخل خودرو و قطعات و دوچرخه را کشف کردند.

فرمانده انتظامی زرین‌دشت اعلام داشت: دستگیری ۵ خرده فروش مواد مخدر، جمع‌آوری ۱۲ معناد متجاهر و دستگیری ۵ متهم تحت تعقیب از نتایج این طرح بود.
این مقام انتظامی با قدردانی از همکاری و مشارکت خوب مردم با پلیس، گفت: تلفن ۱۱۰ در کلیه ساعات شبانه روز آماده دریافت هرگونه گزارش از سوی شهروندان عزیز است.

### استان‌های پور شیر

**مدیر کل ثبت احوال استان بوشهر خبر داد؛**

### پاسخگویی ثبت احوال بوشهر به استعلام‌های فیزیکی در کمتر از ۲۴ ساعت



مدیرکل ثبت احوال استان بوشهر گفت: رسیدگی و پاسخگویی به استعلام‌های فیزیکی دستگاه‌های اجرایی و نهادهای دولتی، نظامی، انتظامی و قضایی در این اداره کل کمتر از ۲۴ ساعت انجام می‌شود.

به گزارش مهر، اسکندر پاسالار در جمع خبرنگاران با اشاره به پاسخگویی به ۵۰۹ مورد استعلام فیزیکی از مراجع قضایی، نظامی، انتظامی و نهادهای دولتی در سه ماهه نخست امسال اظهار کرد: این تعداد استعلام جدای از استعلام‌های الکترونیکی است که دستگاه‌ها و نهادهای دولتی و غیردولتی از سامانه‌های ثبت احوال به صورت لحظه‌ای و برخط دریافت می‌کنند.

وی شمار استعلام‌های انجام شده از ثبت احوال در سال گذشته را ۲ هزار و ۳۰۰ مورد اعلام کرد و افزود: پاسخ به همه استعلام‌های انجام شده از دستگاه‌های اجرایی و نهادهای دولتی، نظامی، انتظامی و قضایی در کمتر از ۲۴ ساعت نشان از فراهم‌سازی بستر حرکت در مسیر ارائه خدمات هوشمند سازمان ثبت احوال کشور و از مصادیق بارز استقرار دولت الکترونیک است.

مدیرکل ثبت احوال استان بوشهر گفت: پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور یکی از پایگاه‌های بسیار قوی و غنی است که ثبت احوال در اختیار دارد و امروز ۲۰۰ دستگاه در ۲۰۰ هزار نقطه در سراسر کشور به صورت آنلاین و آفلاین اطلاعات را از این پایگاه دریافت و احراز هویت می‌کنند و به متقاضیان خود ارائه خدمت می‌دهند.

وی یادآور شد: بانک اطلاعات هویتی ایرانیان شامل مشخصات فردی و خانوادگی، اطلاعات بومیوتریک، ثبت چهره و اطلاعات نشانی افراد از ظرفیت‌های منحصربه‌فرد سازمان ثبت احوال کشور است.

پاسالار افزود: ارائه خدمات دستگاه‌های دولتی به شهروندان در گرو بهره‌گیری از پایگاه اطلاعات ثبت احوال است و بدون سامانه ثبت احوال هیچ نهاد یا دستگاهی نمی‌تواند به مراجعان خود خدمات ارائه دهد.
وی با تاکید بر اهمیت تطبیق شماره ملی افراد با کد پستی محل سکونت آنها گفت: بر اساس قانون تمام افراد مکلف هستند تغییر نشانی خود را در مدت ۲۰ روز در سامانه ثبت احوال به روز کنند و بر این اساس ارائه هرگونه خدمت دستگاهی ملزم به تطبیق شماره ملی با کد پستی افراد است.

**فرمانده انتظامی قیرو کارزین خبر داد؛**

### آزادسازی حریم رودخانه قره آتاج در قیوکارزین

فرمانده انتظامی قیروکارزین از رفع تصرف زمین‌های منابع ملی به ارزش ۴۰ میلیارد ریال در بستر رودخانه قره آتاج خبر داد.
به گزارش دریاقتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ قربانعلی روستا بیان داشت: در پی اعلام نماینده اداره منابع آب شهرستان قیروکارزین مبنی بر تصرف حدود ۹ هزار و ۷۰۰ مترمربع از بستر رودخانه قره آتاج و کاشت درخت در آن، موضوع در دستور کار ماموران این فرماندهی قرار

**رئیس کل دادگستری استان بوشهر:**

### زمینه آزادی و مرخصی ۲۰۰ نفر زندانی در استان بوشهر فراهم شد

رئیس کل دادگستری استان بوشهر گفت: با بررسی پرونده زندانیان و پیگیری‌های انجام شده زمینه آزادی و مرخصی ۲۰۰ زندانی در این استان فراهم شد.

به گزارش ایلنا، مهدی مهرانگیز در حاشیه دیدار چهره به چهره با زندانیان زندان مرکزی بوشهر در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با همت یک خیر نیک‌اندیش و با پرداخت ۳۵ میلیارد ریال زمینه آزادی ۱۲۰ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد استان فراهم شد.

وی افزود: همچنین با بررسی پرونده زندانیان در بند زمینه مرخصی ۸۰ زندانی واجد شرایط این استان فراهم شد.

رئیس کل دادگستری استان بوشهر تصریح کرد: با مدیریت عالی ریاست سازمان زندان‌ها مبنی بر مدیریت علمی زندان‌ها کارهای خوبی در حوزه اصلاح و تربیت و اجرای دقیق این برنامه انجام شده که باید همه زندانیان از این فرصت استفاده کنند و با شرکت فعال در برنامه‌های اصلاحی و تربیتی درون زندان‌ها زمینه اصلاح و تربیت خود را رقم بزنند.

وی در این بازدید از عملکرد خوب مدیریت زندان‌های استان بوشهر به منظور حمایت از خانواده زندانیان، تکریم ارباب رجوع و رعایت حقوق شهروندی، کرامات انسانی زندانیان و کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها تقدیر کرد.

### استان‌های دردمزگان

**رئیس گروه پایش صنایع شیلتی و توسعه**

**بازار شیلات هرمزگان خبر داد؛**

### ارزآوری ۵۴ میلیون دلاری صادرات آبزیان هرمزگان



رئیس گروه پایش صنایع شیلاتی و توسعه بازار شیلات هرمزگان از ارزآوری ۵۴ میلیون دلاری صادرات آبزیان استان هرمزگان تا پایان ۴ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ خبر داد.
رئیس گروه پایش صنایع شیلاتی و توسعه بازار شیلات استان هرمزگان با بیان اینکه تا پایان تیرماه سال جاری بالغ بر ۲۶ هزار تن انواع آبزیان صادر شده است گفت: خوشبختانه این میزان از صادرات بالغ بر ۵۴ میلیون دلار ارزآوری داشته است.

حمید امانی زاده با بیان اینکه آبریز پروری در تأمین سید غذایی خانواده‌های ایرانی، رونق اقتصادی کشور، ارزآوری نقش بسزایی دارد گفت: خوشبختانه در سال جاری توانستیم بالغ بر ۲۶ درصد میزان صادرات آبزیان را نسب به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ افزایش دهیم.

وی تولید محصولات شیلاتی باکیفیت و صادرات محور را یکی از سیاست‌های شیلات هرمزگان اعلام و تصریح کرد: قضایی، نظامی، انتظامی و نهادهای دولتی در سه ماهه نخست امیادوریم با صادرات این گونه محصولات، ارزآوری خوبی برای کشور و فعالان شیلاتی داشته باشیم.
رئیس گروه پایش صنایع شیلاتی و توسعه بازار شیلات استان اظهار کرد: آبزیان صادر شده استان شامل میگوی پرورشی، انواع ماهیان ماکول (حسون)، سلطان ابراهیم، طلال و... و غیرماکول (ماهی مرکب، یال اسبی، مارماهی و ...) است.
امانی زاده کشورهای حاشیه خلیج‌فارس، روسیه، ویتنام، مالزی، تایلند و چین... را از عمده مقاصد صادرات آبزیان شیلات هرمزگان خواند.

وی همچنین ابراز امیدواری کرد با توجه به رشد ۲۶ درصدی صادرات آبزیان که نشان از مساعد بودن بازارهای جهانی دارد این روند تا پایان امسال ادامه یابد و از همین راه علاوه بر ارزآوری، بصورت مستقیم و غیرمستقیم اشتغال‌زایی شود.
به گزارش ایسنا، استان هرمزگان با تولید بیش از یک چهارم محصولات شیلاتی کشور سهم قابل توجهی در ارزآوری و صادرات از طریق محصولات شیلاتی دارد و رتبه اول صادرات از نظر وزنی در سال ۱۴۰۱ بوده است.

**مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات**

**استان هرمزگان:**

### اهالی سه روستای هرمزگان

**از اینترنت پایدار برخوردار شدند**

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان هرمزگان گفت: سه روستا با جمعیت سه هزار و ۲۷ نفر به اینترنت متصل شدند.

به گزارش ایلنا از اداره کل روابط عمومی استانداری هرمزگان، احد قویلد فرد با بیان این که توسعه ارتباطات در روستاها باعث کاهش شکاف دیجیتالی بین شهر و روستا

<b>صفحه</b>	<b>۳</b>
<b>شماره</b>	<b>۳۷۰۲</b>
<b>سال</b>	<b>بیست‌ونهم</b>



می‌شود، افزود: با ارتقای ۲ سایت موجود تلفن همراه در سه روستا به نسل چهارم، دسترسی ۸۳۰ خانوار روستانشین استان به شبکه ملی اطلاعات فراهم شد.

وی بیان کرد: این پروژه از محل اعتبارات طرح ملی توسعه زیرساخت‌های الکترونیکی روستایی با ارتقای یک سایت تلفن همراه به نسل چهارم در روستاهای «بشتو» و «در شهر» از توابع شهرستان بشارگرد و «خیرآباد» از توابع شهرستان رودان از شبکه ملی اطلاعات بهره‌مند شدند.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات هرمزگان اضافه کرد: اعتبار پروژه یادشده با مبلغی افزون بر ۴۰ میلیارد ریال از محل طرح خدمات اجباری روستایی (USO) تأمین شده است.
قویلد تصریح کرد: توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز برای ارائه خدمات الکترونیکی در حوزه‌های مختلف کسب و کار، توسعه خدمات الکترونیکی در حوزه‌های مختلف از قبیل آموزش، سلامت، کشاورزی، گردشگری، توانمندسازی زنان و قشر کهدرآمد در مناطق روستایی و کمتر توسعه یافته از جمله دستاوردهای توسعه ارتباطات در این مناطق خواهد بود.

### استان‌های خوزستان

**استاندار خوزستان:**

### فارغ التحصیلان حوزه معدن در استان به کار گرفته شوند



استاندار خوزستان با تاکید بر تقویت فعالیت بخش خصوصی در حوزه معادن استان گفت: ضروری است که بستر لازم برای بهره‌گیری از ظرفیت فارغ‌التحصیلان حوزه معدن در استان فراهم شود، باید بین حوزه معدن و دانشگاه ارتباط برقرار شود.

به گزارش مهر به نقل از استانداری خوزستان، علی اکبر حسینی محراب در شورای معادن استان در محل استانداری خوزستان بیان کرد: خوزستان با استان‌هایی که در حوزه معادن فعال هستند باید ارتباط بیشتری داشته باشد، با توجه به پیشرفت فناوری‌های روزی که برای اسکن معادن استفاده می‌شود باید با کمک بخش صنعت اسکن کامل زمین‌های استان صورت گیرد.

وی با تاکید بر اینکه باید مطالعه کامل پیرامون استان در دستور کار قرار گیرد افزود: از تجربیات استان‌های دیگر برای جذب سرمایه‌گذار و بهره‌گیری از تکنولوژی و امکانات لازم استفاده شود؛ سرمایه‌گذاری در بخش معدن باید مطابق با نیازهای استان باشد تا در آینده باعث افزایش بهره‌وری از معادن استان شود.

حسینی محراب استفاده از ظرفیت جوانان در کنار پیشکسوتان حوزه معدن را امری ضروری دانست و ادامه داد: ذهن خلاق جوانان و شرکت‌های دانش‌بنیان می‌تواند فرآورده‌های خاصی را در این حوزه رقم بزند؛ به همین دلیل در این راستا وجود برنامه عملی و نقشه راه با بهره‌گیری از ظرفیت علم و دانش اساتید ضروری است.

استاندار خوزستان با تاکید بر ایجاد زنجیره معدن در استان اظهار کرد: نیازهای بخش معدن استان باید شناسایی شود تا بتوان همه ظرفیت‌های این بخش فعال شود.
استاندار خوزستان افزود: منابع بر سر راه حوزه معدن استان باید برطرف شود و این بخش باید به یکی از ظرفیت‌های ایجاد اشتغال در استان تبدیل گردد.
۱۹۰ معدن در استان با ظرفیت اشتغال ۲ هزار نفر وجود دارد. اداره کل صمت خوزستان فعال‌سازی ۱۱۰ واحد معدنی را رکد و نیمه را رکد را در دستور کار خود دارد.

**مدیرکل بهزیستی خوزستان:**

### افزون بر ۱۳ هزار کودک خوزستانی در غربالگری اضطراب ارزیابی شدند

مدیرکل بهزیستی خوزستان با اشاره به اجرای طرح غربالگری اضطراب کودکان پنج تا ۶ ساله درخوزستان گفت: ۱۳ هزار و ۹۹۱ کودک در یک سال گذشته با همکاری ۱۲۰ مرکز مشاوره مورد ارزیابی قرار گرفتند.

مهران کریمیان در گفت و گو با خبرنگار ایسنا با بیان این که دفتر مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور از سال ۱۳۸۶ طرحی انواع مداخلات زود هنگام دوران کودکی را در اولویت برنامه‌های خود قرار داده افزود: در این راستا اجرای طرح بهداشت روانی جامعه و پیشگیری از بروز اختلالات اضطرابی به عنوان یکی از مؤلفه‌های به وجود آمدن اختلالات عمده در بزرگسالی با عنوان «طرح غربالگری اضطراب» ابلاغ شد که این طرح از مهر ماه سال ۱۳۹۶ در بین کودکان پنج و ۶ ساله در استان در حال اجرا است.

وی افزود: این طرح با هدف شناسایی زودهنگام اضطراب کودکان، ارجاع به موقع برای مداخله تخصصی و افزایش اطلاعات والدین در خصوص پیشگیری از اضطراب آنها انجام می‌شود.

شناسایی ۷۸۶ کودک مشکوک به اضطراب مدیرکل بهزیستی خوزستان ادامه داد: از میان کودکانی که تاکنون غربالگری آنها انجام شده تعداد ۷۸۶ مورد مشکوک به اضطراب تشخیص داده شدند.

کریمیان با اشاره به نشانه‌های اختلال اضطراب که عموماً طیف اضطراب کودکی را شامل می‌شود گفت: اضطراب تعمیم یافته، هراس اجتماعی، اختلال سواس – بی‌اختیاری، ترس از آسیب جسمانی، اضطراب جدایی و اختلال اضطراب ترس از سالخه از جمله مواردی است که در این کودکان تشخیص داده شده است.

وی افزود: با سنجش کودکان پنج و ۶ ساله در اجرای این طرح اضطراب از نظر سطح خانوادگی در تمامی اقشار قابل مشاهده است و جنسیت خاصی را برنمی‌گیرد علاوه بر این که این کودکان عموماً تک فرزند نبوده‌اند.

مدیرکل بهزیستی خوزستان با بیان اینکه طرح غربالگری اضطراب کودکان پنج تا ۶ ساله از سال‌های قبل در مهد کودک و پیش‌دبستانی‌های خوزستان برگزار می‌شد بیان داشت: در حال حاضر والدین می‌توانند اطلاعات فرزند خود را برای ارزیابی از نظر تشخیص اختلال اضطراب در سامانه سامانه مشاوره سازمان بهزیستی ثبت و نتیجه را دریافت کنند.

وی افزود: این کودکان پس از غربالگری خدمات تخصصی درمانی و آموزشی را از مراکز مشاوره دریافت می‌کنند و برای افراد با دهک پایین مشاوره و درمان به صورت رایگان است.

کریمیان با اشاره به فعالیت ۱۶۲ مرکز مشاوره در استان افزود: برنامه‌های غربالگری به دلیل اهمیت تشخیص زود هنگام، می‌توانند از ایجاد مضللات و مشکلات بعدی جلوگیری کنند لذا از این نظر می‌توانند خدمات مناسبی را به جامعه هدف ارائه دهند.

### استان‌های کهگیلویه و بویراحمد

**معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و**

**آبخیزداری کهگیلویه و بویراحمد خبر داد؛**

### پیش بینی درآمد ۵۰۰ میلیارد ریالی برای بهره‌برداران گیاهان دارویی

**در کهگیلویه و بویراحمد**



معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه برداشت گیاهان دارویی «آتفوزه» و «باریجه» آغاز شده گفت: میزان درآمد بهره‌برداران این محصولات در استان طی سال جاری بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال پیش بینی شده است.

گودرز باقری فرد در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: بخش عمده‌ای از درآمد حاصل از تولید گیاهان دارویی نصیب مالکان مراتع یا صاحبان عرف در کهگیلویه و بویراحمد که از اهالی جوامع عشایر هستند می‌شود و بخشی نیز به کارگران پرداخت می‌شود.

وی بیان کرد: هم‌اکنون برداشت شیرانه گیاهان دارویی در ۴۰۰ هکتار از مراتع استان در حال انجام است که انتظار می‌رود از ۳۸ تن شیرابه گیاه دارویی «آتفوزه» و «باریجه» در عرصه‌های مذکور برداشت شد.

باقری فرد با بیان اینکه از هر بوته گیاه دارویی آتفوزه ۷۰ تا ۱۰۰ گرم شیرابه برداشت می‌شود افزود: شیرابه گیاه دارویی «آتفوزه» به صورت خام به خارج از کشور صادر می‌شود. وی ابراز کرد: تاکنون حدود ۶۰ هزار هکتار از عرصه‌های ملی کهگیلویه و بویراحمد زیر کشت گیاهان دارویی «آتفوزه» و «باریجه» رفته است.

باقری فرد تصریح کرد: این میزان گیاه دارویی در مناطق مختلف استان اعم از «تنگ سرخ بویراحمد»، «کوه خامین پشت»، «کاکان»، «کوه سیاه» و «کوه سفید لنده»، «دمه سادات» و «شلیز دنا» کشت شده است.

وی عنوان کرد: یکی از برنامه‌ها و اهداف سازمان جنگل‌ها و مراتع و به تبع آن منابع طبیعی استان، توسعه، احیا و بهره‌برداری بهینه از منابع طبیعی است.

وی گفت: توزیع بذر رایگان، نظارت فنی، کمک به قرق و حفاظت از جمله حمایت‌های منابع طبیعی کهگیلویه و بویراحمد برای رونق تولید گیاهان دارویی در این استان است.
کهگیلویه و بویراحمد رویشگاه بیش از ۲ هزار گونه گیاهی است که از این تعداد ۴۵۰ گونه آن دارویی است.
گیاه «آتفوزه» به نام‌های فارسی خوراکما، آنگوزاکما و کورن کما، بوته‌ای بزرگ، غلفی و چند ساله است که ارتفاع آن گیاهی به ۲،۵ متر می‌رسد، ساقه آن نسبتاً محکم و ضخیم با سطحی خشن است، برگ‌های بزرگ و ضخیم دارد به طوری که طول آنها تا ۶۰ سانتی‌متر می‌رسد.